
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минприроды РД
367000, РД, г. Махачкала, ул. Абубакарова, 73; e-mail: minprirodi@e-dag.ru т. (8722) 671240, 672957

« 25» 09 2023 г.

ПРИКАЗ 230
Об утверждении плана проведення профилактических визитов

Управления государственного экологического надзора
на IV квартал 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 Nº 248-Ф3
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» и Положением о региональном государственном
экологическом контроле (надзоре) на территории Республики Дагестан,
утвержденным Постановлением Правительства Республики Дагестан
от 30.12.2021 No 381,

приказываю:
1. Утвердить план проведения профилактических визитов,

предусмотренных региональным государственным экологическим контролем
(надзором), Управления государственного экологического надзора на IV квартал
2023 года, согласно приложению.

2. Должностным лицам, осуществляющим профилактический визит
использовать в работе государственную информационную систему «Типовое
облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности» и
осуществлять учет проведения профилактических визитов в журнале учета
профилактических мероприятий

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра природных ресурсов и экологии Республики Дагестан
Насрутдинова Б.У.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Врио министра А. Зимин



Nº
п/п

1

2
3

4

5
6

7

8
9
10

Код
объекта
НвОс

82-0205-
005177-П
82-0205-
004630-П
82-0205-
006124-П

82-0205-
003998-П
82-0205-
005194-П
82-0205-
006006-П

82-0205-
001938-П

82-0205-
001852-П
82-0205-
000448-П
82-0205-
004398-

от «25»

Приложение
к приказу Минприроды РД

09 2023 г. Nº 230

План проведения профилактических визитов, предусмотренных региональнымгосударственным
экологическим контролем (надзором), Управления государственного экологического надзора

на IV квартал 2023 года.

Наименование объекта

Завод железобетонных изделий

Цех обработки камня

Хлебозавод Nº4

Производственная площадка
железобетонных конструкций
Цех по обработке кожи и меха

Асфальтобетонный завод

Известковый завод

Комбинат

Кирпичный завод

Птицефабрика

Наименование
(Местонахождение объекта) эксплуатирующей

организации

Отдел контрольно-надзорной деятельности по Центральному округу
367000, Республика Дагестан, город Махачкала, проспект ОАО «Завод железобстонных

А Бирюзал
Северная промзона.
367008, Республика Дагестан, город Махачкала, улица Индивидуальный
Титова, 9 предприниматель Бийбулатов

Далгат Джамматович
Отдел контрольно-надзорной деятельности по Северному округу

368018, Республика Дагестан, Кизилюртовский район, ООО «Конгломерат»
село Султанянгиюрт.
368101, Республика Дагестан, г. Кизилюрт, поселок ООО «Золотое руно»

Ватут, лица ок кого. 1, Тарумовский ракон, село ООО Кочубей Автодор"
Кочубей, улица Комсомольская, д. 10 б

Отдел контрольно-надзорной деятельности по Горному округу
368216, Республика Дагестан, Буйнакский район, село ООО «Буйнакский
Атланаул. известковый завод»

Отдел контрольно-надзорной деятельности по Южному округу
368600, Республика Дагестан, город Дербент,трасса ОАО «Дербентский
«Ростов-Баку». молочный комбинат»
368665, Республика Дагестан, Табасаранский район, ООО «Кирпичный завод»
село Сиртыч.
368798, Республика Дагестан, Магарамкентский район, ООО «Птицефабрика «Гюней»
село Оружба.

Категорня
объекта
HBOC

средний

умеренный

умеренный

средний

средний

умеренный

средний

средний

средний

средний

инн

0541002069

0561041242

056200226209

0516011486

0546008233

0528011201

0507024104

0542001156

0530008830

0523014417

Дата
проведения
проф. визита

октябрь

ноябрь

декабрь,

октябрь,

ноябрь

декабрь

октябрь

октябрь

ноябрь

декабрь


